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DECISIONS D’ENREGISTREMENT AUX REPERTOIRES NATIONAUX
Le 18 novembre 2019,

Vu larticle 31 de la loi du 5 septembre 2018 relative a la liverté de choisir son avenir professionnel ;

Vu le décret du 18 décembre 2018 relatif aux conditions d'enregistrement des certifications professionnelles et
des certifications et habilitations dans les répertoires nationaux ;

Vu le décret du 8 janvier relatif au cadre national des certifications professionnelles ;
Vu l'arrété du 4 janvier 2019 fixant les informations permettant I'enregistrement d'une certification professionnelle
ou d'une certification ou habilitation dans les répertoires nationaux au titre des procédures prévues aux articles

L.6113-5 et L. 6113-6 du code du travail ;

Vu l'avis de la Commission de la certification professionnelle en date du 15 novembre 2019 ;
Le directeur général de France compétences,
Décide,
Article 1°
Les certifications professionnelles ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire national des

certifications professionnelles avec mention du niveau, du code de la nomenclature des spécialités de formation
et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification Organisme (s) certificateur (s) - Niveau de code

qualification = NSF

Manager de la communication Institut Léonard de Vinci 5 ans 7 320
numérique
Responsable rémunération Ecole supérieure d’assurance 5 ans 7 315

globale et avantages sociaux

Manager marketing digital et Association Groupe ESSEC 2 ans 7 312n
commercial (MS)

Manager du développement CESI 5 ans 7 315
des Ressources Humaines

Analyste financier international Neoma Business School 5ans 7 313
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Architecte d’'intérieur / designer

Architecte d'intérieur
Acheteur international (MS)

Chanteur professionnel soliste
(concertiste ou opéra)

Musicien professionnel
instrumentiste-concertiste

Réalisateur concepteur 3D et
effets spéciaux

Designer en architecture
d’intérieur

Designer de communication
graphique et digitale

Contrdleur de gestion

CQP Chargé d'affaires en
tuyauterie, chaudronnerie,
soudure

Responsable d’Etablissement
de 'Economie Sociale et
Solidaire

Assistant de production

Responsable Marketing et
Evénementiel Sport

Manager commerce Retalil

Institut de développement des Arts
appliqués (IDAA) — LISAA et
Institut d’architecture et de design
(IDEA)

Association internationale pour la
formation (AIPF) - ESAIL

CentraleSupélec

Association école normale de musique -
Alfred Cortot

Association école normale de musique —
Alfred Cortot

ETPA - Ecoles créatives / Ciné Créatis
Ouest Atlantique

COM'ART

IPSAA

Chambre de commerce et d'industrie de
région Paris lle-de-France - ITESCIA /
CCI Paris lle-de-France

Union industries métallurgies miniéres -
Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Meétallurgie

Maison Familiale Rurale d’éducation et
d’orientation de Moirans

Centre Européen de Formation & la
Production De Films (CEFPF)

CQFD - AMOS

Institut Carrel

3 ans

. Bans

3ans

1an

1an

3 ans

3 ans

5 ans

3 ans

5ans

5 ans

5ans

5 ans

3 ans

233n

233n

312p

133

133

323m

233n

322n

314r

254

332p

323

335

312
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Déclarant en Douane et Conseil AFTRAL 5 ans 6 311
(DDC)

Manager opérationnel de
business unit

Entrepreneur de petite
entreprise

Décorateur en ameublement
d'intérieur

Infographiste-Designer web

Peintre en décor

CQP Technicien expert aprés-
vente automobile

Glacier-fabricant (BTM)

Assistant de comptabilité et
d’administration

CQP Technicien aprés-vente
automobile
Charpentier de marine bois

Auxiliaire de vie

Maréchal-Ferrant (CTM)

CQP Opérateur en tolerie

ESA3 Institut des études supérieures 5 ans 6 310m

appliquées a 'administration des
affaires

Conservatoire national des arts et
métiers (CNAM)

Les Temps d'Art

AP formation

Ecole d'art Jean Sablé

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

Assemblée Permanente Chambres de
Métiers et de I'Artisanat - CMA France

Centre national d’enseignement a
distance (CNED)

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

Skol Ar Mor

Culture et formation

Assemblée permanente chambres de
meétiers et de l'artisanat - CMA France

Union industries métallurgies miniéres -
Commission paritaire nationale de
Femploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
Métallurgie

5 ans

5 ans

5 ans

5 ans

3ans

5 ans

2 ans

3 ans

3 ans

5 ans

5 ans

5 ans

310m

234

320t

233v

252r

221

314t
324t

252r

234

330

212t

254
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Préparateur, vendeur : option
boucherie, option charcuterie-
traiteur (CTM)

CQP Maécanicien automobile

CQP Maécanicien de
Maintenance Automobile

Assemblée Permanente Chambres de
Métiers et de I'Artisanat - CMA France

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

Association nationale pour la formation
automobile (ANFA)

2 ans

3ans

3 ans

3

221s

252

252
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Article 2

Les certifications et habilitations ci-dessous énumérées sont enregistrées au répertoire spécifique avec mention
du code de la nomenclature des spécialités de formation et pour la durée indiquée :

Intitulé de la certification

Organisme (s) certificateur (s) Durée code
(en [\

année)

Conduire une activité de conserverie

Conduire un autoclave dans le secteur
alimentaire

Analyse des évolutions du secteur de
I'habitat social dans un contexte de
changement

Exercer un mandat d'administrateur de
sociétés

Musique de film

Appliquer la méthode DevOps pour
optimiser le cycle de vie des
applications

Exploiter les outils de développement de
la chaine DevOps

Industrialiser le prototype d’un objet
connecté

Adapter ses pratiques managériales aux
travailleurs d’ESAT

Pratique des fondamentaux de la
sophrologie

Gestion agile et innovante des
transitions et des parcours
professionnels

Centre technique de conservation des 5ans 221
produits agricoles (CTCPA)

Centre technique de conservation des 5 ans 221
produits agricoles (CTCPA)

. Institut d’études politiques de Paris - 5 ans 1209
Sciences Po
Institut francais des administrateurs — IEP 5ans 310

de Paris Sciences Po

Studio Capitale Enseignement 5 ans 133
SIMPLON.CO 5 ans 326
SIMPLON.CO 5 ans 326
SIMPLON.CO 5 ans 326

255
Bleu social S5ans , 332
N.S. Formations et Consult 3 ans 330
Switch coliective 3 ans 315p
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L'octroi d’'un niveau de qualification a été validé pour les Certificats de Qualification Professionnelle (CQP)

énumerés ci-dessous :

Intitulé de la certification

CQP Conducteur de ligne dans la
transformation laitiére

CQP Pilote d’'installation automatisée
dans la transformation laitiere

CQP Chauffeur ramasseur dans la
transformation laitiére

CQP Agent logistique dans la
Transformation laitiére

CQP Conducteur de machine dans la
Transformation laitiére

CQP Opérateur de production dans la
transformation laitiere

Les certifications professionnelles, certifications et habilitations mentionnées aux articles 1, 2 et 3 font chacune
l'objet d'une fiche descriptive publiée sur le site de France compétences. Ces décisions seront publiées au Journal

officiel de la République francaise.

Article 3

Organisme (s) certificateur (s)

Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
transformation laitiére - Association de la
transformation laitiere francaise (ATLA)
Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
transformation laitiére - Association de la
transformation laitiere francaise (ATLA)
Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
transformation laitiére - Association de la
transformation laitiére frangaise (ATLA)
Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
transformation laitiere - Association de la
transformation laitiére frangaise (ATLA)
Commission paritaire nationale de
I'emploi et de la formation

' professionnelle (CPNEFP) de la

transformation laitiére - Association de la
transformation laitiere francaise (ATLA)
Commission paritaire nationale de
'emploi et de la formation
professionnelle (CPNEFP) de la
transformation laitiére - Association de la
transformation laitiére frangaise (ATLA)

Article 4

Stéphane Lardy
Directeur général

qualification



